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1. ANALISE DA ESTRUTURA PRODUTIVA

A analise da estructura produtiva realizarase a partir dos datos do Instituto Galego de
Estatistica [IGE] para a serie temporal 2001-2008 na CC.AA. de Galicia, na Provincia de
Pontevedra, no territorio do Pacto Deza-Tabeirds, e nos diferentes concellos que
conforman o devandito pacto. A andlise comprendera a evolucion das demografia
empresarial total, e a evolucion e peso porcentual por sector de actividade, por forma
xuridica, e por tamafio empresarial.

Segln o IGE, a Demografia Empresarial no territorio do Pacto evoluciona a unha
taxa anual media do 3,88% durante o periodo 2001-2007, ata situarse en 5.496. Esta taxa é
inferior & da provincia [4,13%], e superior a da CC.AA. [3,31%)].

250.000 4 205.906 —#— GALICIA
185090 190411 198603 : -
200.000 { 169.354 170.914 175.832 ’ PONTEVEDRA’
— = —— DEZA-TABEIROS
150.000 1
100000 1 55 956 56.754 58.938 63.099 64.832 67.426 70443
= - = — 0
50.000 1 — &
0 ————s———s——81 .
2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
20,00% - = PER. 2001-2007
. PER.2007-2008
10.00% 1 54144 4,13% 3,88%
0000 - m— — — . ,
-10,00% -
-20,00% -
GALICIA PONTEVEDRA  DEZA-TABEIROS

Fonte: Elaboracion Propia. Instituto Galego de Estatistica - IGE.

1.1. EVOLUCION POR SECTOR DE ACTIVIDADE

A Demografia Empresarial no sector de Industria e Enerxia [IND] increméntase no
ano 2008 a unha taxa do 2,76%, por un 2,61% da provincia e un 1,67% da CC.AA..

No sector da Construccion [CON] increméntase a unha taxa do 6,69%, por un 6,95%
da provincia e un 5,75% da CC.AA.

No sector Servizos [SER] increméntase a unha taxa do 3,38%, por un 3,83% da
provincia e un 3,07% da CC.AA.
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Fonte: Elaboracion Propia. Instituto Galego de Estatistica - IGE.

O peso porcentual do sector de Industria e Enerxia diminde do 12,37% no ano 2001
ao 11,59% no ano 2007, mentras que na provincia pasa do 8,86% ao 8,11% e na CC.AA.
do 8,87% ao 8,05%.

No sector da Construccion increméntase do 16,33% no ano 2001 ao 19,16% no ano
2007, mentras que na provincia pasa do 12,04% ao 14,13% e na CC.AA. do 12,71% ao
14,61%.

No sector Servizos diminte do 71,30% no ano 2001 ao 69,25% no ano 2007, mentras
gue na provincia pasa do 79,10% ao 77,75% e na CC.AA. do 78,43% ao 77,33%.

100,00% - = IND: ANO 2001
78,43% 79,10% 71.30% IND: ANO 2008
= CON: ANO 2001

CON: ANO 2008

75,00% -
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8,87% :
0,00% - L - — - T - 1
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Fonte: Elaboracion Propia. Instituto Galego de Estatistica - IGE.
1.2. EVOLUCION POR FORMA XURIDICA

O numero de Persoas Fisicas [PF] increméntase a unha taxa anual media do 2,11%
durante o periodo 2001-2007, por un 2,19% da provincia e un 1,54% da CC.AA.

O numero de Sociedades Mercantis [SM] increméntase a unha taxa anual media do
7,23% durante o periodo 2001-2007, por un 7,03% da provincia e un 6,49% da CC.AA.
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Fonte: Elaboracion Propia. Instituto Galego de Estatistica - IGE.

O peso porcentual do numero de Persoas Fisicas diminte do 68,15% do ano 2001 ao
61,46% do ano 2007, mentras que na provincia pasa do 62,72% ao 56,04% e na CC.AA.
do 66,85% ao 60,25%.

O peso porcentual do numero de Sociedades Mercantis increméntase do 31,85% do
ano 2001 ao 38,54% do ano 2007, mentras que na povincia pasa do 37,28% ao 43,96% e
na CC.AA. do 33,15% ao 39,75%.

100,00% - = PF: ANO 2001
66,85% 6615 PF: ANO 2008
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o I I I
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Fonte: Elaboracion Propia. Instituto Galego de Estatistica - IGE.
1.3. EVOLUCION POR TAMANO EMPRESARIAL

A Demografia Empresarial no tramo de Menos de 10 [-10] traballadores
incremeéntase a unha taxa anual media do 3,90% durante o periodo 2001-2007, por un
4,17% da provincia e un 3,30% da CC.AA.

No tramo de Entre 10 e 50 [-50] increméntase a unha taxa anual media do 3,10%,
por un 3,51% da provincia e un 3,29% da CC.AA.

No tramo de Entre 50 e 250 [-250] increméntase a unha taxa anual media do 5,88%,
por un 3,89% da provincia e un 4,44% da CC.AA.

No tramo de Mais de 250 [+250] aparecen 2 empresas mentras que no ano 2001 non
existia ningunha. Na provincia increméntase a unha taxa do 3,35%, por un 5,96% da
CC.AA.
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Fonte: Elaboracion Propia. Instituto Galego de Estatistica - IGE.

O peso porcentual do tramo de Menos de 10 diminde do 95,52% do ano 2001 ao

95,60% do ano 2007, mentras que na provincia pasa do 94,38% ao 94,19% e na CC.AA.
do 95,09% ao 95,05%.

O peso porcentual do tramo de Entre 10 e 50 diminte do 3,98% do ano 2001 ao

3,80% do ano 2007, mentras que na provincia pasa do 5,12% ao 4,94% e na CC.AA.
mantense no 4,34%.

O peso porcentual do tramo de Entre 50 e 250 increméntase do 0,50% do ano 2001

ao 0,56% do ano 2007, mentras que na provincia pasa do 0,63% ao 0,62% e na CC.AA. do
0,52% ao 0,56%.

O peso porcentual do tramo de Mais de 250 incremeéntase do 0,00% do ano 2001 ao

0,04% do ano 2007, mentras que na provincia mantense no 0,06% e na CC.AA. no 0,05%.
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,00%
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Fonte: Elaboracion Propia. Instituto Galego de Estatistica - IGE.
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2. ANALISE DA ACTIVIDADE PRODUTIVA

A analise dos sectores productivos realizarase a partir dos datos da base de datos
ARDAN 2009, que recolle os datos do ano 2007 das empresas que presentan as stias contas
no Rexistro Mercantil, da CC.AA. de Galicia, da Provincia de Pontevedra e do territorio do
Pacto Deza—Tabeirds. O estudo comprendera os Ingresos Totais e o Valor Engadido Bruto
[V.E.B.] dos diferentes sectores productivos [Agricultura, Gandaria e Pesca, Industria e
Enerxia, Construcion e Servizos], asi como unha analise dos diferentes grupos e subgrupos
de actividade que os conforman.

Nesta base de datos aparecen os datos das sociedades que presentan as stas contas no
rexistro, pero non os datos daqueles que exercen a sua actividade como persoas fisicas, co
que alglns subsectores agregados do sector Servizos, do sector da Construcion, ou do
sector de Agricultura, Gandaria e Pesca, non aparecen correctamente representados, xa que
a maior parte da sta actividade e desenvolvida por este colectivo, polo que a porcentaxe
que representan estes sectores no total da actividade econémica do Pacto, da Provincia de
Pontevedra ou da CC.AA. de Galicia non se corresponde totalmente coa realidade.

2.1. ANALISE POR SECTORES AGREGADOS
A.- CC.AA. de Galicia, Provincia de Pontevedra e Pacto de Deza-Tabeirds

Segln o Directorio ARDAN 2009, que recolle datos do ano 2007 de 561 empresas
no territorio do Pacto de Deza-Tabeir6s, 0 1,46% dos Ingresos Totais corresponde ao
sector de Agricultura e Gandaria, 0 41,87% ao sector de Industria e Enerxia, 0 20,44% ao
sector da Construcion, e 0 36,24% ao sector Servizos.

En relacion ao ano 2006, lixeiro incremento do peso do sector da Construcion [+
1,84 p.p.p.] a costa do sector Servizos [-2,47], mentras que se manten o peso do sector
Agrario e Pesca [+0,08] e do sector de Industria e Enerxia [+0,56].

75,00% -

Ingresos Totais

%
60,00% = Agrario e Pesca

48,30% ® Industria e Enerxia

1 41.87% =C i
45,00% 39,57% , onstrucion
36,81% 36,24% = Servizos

50,62%

30,00% -
20,44%

15,00% - 11,39% 10,19%

1,18%

0,00%

GALICIA PONTEVEDRA DEZA-TABEIROS

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.
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Das 8.819 empresas a nivel Pontevedra, 0 1,93% dos Ingresos Totais corresponde ao
sector de Agricultura, Gandaria e Pesca, 0 48,30% ao sector de Industria e Enerxia, o
10,19% ao sector da Construcion, e 0 39,57% ao sector Servizos.

Das 22.177 empresas a nivel Galicia, 0 1,18% dos Ingresos Totais corresponde ao
sector de Agricultura, Gandaria e Pesca, 0 36,81% ao sector de Industria e Enerxia, 0
11,39% ao sector da Construcion, e 0 50,62% ao sector Servizos.

Segln o Directorio ARDAN 2009, o0 1,16% do V.E.B. do Pacto de Deza-Tabeirds
corresponde ao sector Agrario e Pesca, 0 43,09% ao sector de Industria e Enerxia, o
24,31% ao sector da Construcion, e o 31,44% ao sector Servizos.

En relacion ao ano 2006, lixeiro incremento do peso do sector da Construcion [+
0,58] e do sector Servizos [+0,56] a costa do sector de Industria e Enerxia [-1,13],
mentras que se manten o peso do sector Agrario e Pesca [-0,01].

75,00% 1
V.E.B.
60,00% 1 . = Agrario e Pesca
49.41% o H |ndustriae Enerxia
44,48% 43,09% . c
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0,00% +—== f— —
GALICIA PONTEVEDRA DEZA-TABEIROS

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

0 2,57% do V.E.B. da provincia corresponde ao sector Agrario e Pesca, 0 44,48% ao
de Industria e Enerxia, 0 13,85% ao da Construcion, e 0 39,10% ao sector Servizos.

0 1,67% do V.E.B. da CC.AA. de Galicia corresponde ao sector Agrario e Pesca, 0
34,79% ao de Industria e Enerxia, 0 14,12% ao da Construcion, e 0 49,41% a Servizos.

B.- Comarcas de Deza e Tabeirds

Seglin o Directorio ARDAN 2009, das 382 empresas da Comarca de Deza, 0 1,96%
dos Ingresos Totais corresponde ao sector de Agricultura e Gandaria, 0 47,51% ao sector
de Industria e Enerxia, 0 24,13% ao sector da Construcion, e 0 26,39% ao sector Servizos.

En relacion ao ano 2006, lixeiro incremento do peso do sector da Construcion [+
0,85] e do sector Servizos [+1,91] a costa do sector de Industria e Enerxia [-2,83],
mentras que se manten o peso do sector Agrario e Pesca [+0,06].
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Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

Das 179 empresas da Comarca de Tabeirds, o 0,25% dos Ingresos Totais
corresponde ao sector de Agricultura e Gandaria, 0 28,24% ao sector de Industria e
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241305 2039%
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TABEIROS

Ingresos Totais

B Agrario e Pesca

= Industria e Enerxia
= Construcién

® Servizos

Enerxia, 0 11,51% ao sector da Construcion, e o 60,00% ao sector Servizos.

En relacion ao ano 2006, diminucién do peso do sector Servizos [-9,71]
incremento do peso do sector de Industria e Enerxia [+ 6,60] e do sector da Construcion

[+3,09], mentras que se manten o peso do sector Agrario e Pesca [+0,01].

Seguin o Directorio ARDAN 2009, das 382 empresas da Comarca de Deza, 0 1,54%
dos Ingresos Totais corresponde ao sector de Agricultura e Gandaria, o 46,39% ao sector
de Industria e Enerxia, 0 26,46% ao sector da Construcion, e 0 25,60% ao sector Servizos.

En relacion ao ano 2006, incremento do peso porcentual do sector Servizos [+ 4,22]
a costa do sector de Industria e Enerxia [-3,41] e do sector da Construcion [-0,78],

mentras que se manten o peso do sector Agrario e Pesca [-0,03].
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Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2008. Consorcio Zona Franca de Vigo.

Das 179 empresas da Comarca de Tabeirds, o 0,18% dos Ingresos Totais
corresponde ao sector de Agricultura e Gandaria, 0 34,71% ao sector de Industria e
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Enerxia, 0 18,85% ao sector da Construcion, e 0 46,26% ao sector Servizos.
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En relacion ao ano 2006, diminucién do peso do sector Servizos [-7,59] e
incremento do peso do sector de Industria e Enerxia [+ 4,00] e do sector da Construcion
[+3,61], mentras que se manten o peso do sector Agrario e Pesca [-0,02].

2.2. ANALISE POR ESPECIALIDADES PRODUTIVAS

Para a analise das diferentes especialidades productivas teremos en conta aquelas
cunha porcentaxe de participacion superior ao 5% dentro do seu sector.

A.- CC.AA. de Galicia

A distribucion da Actividade Produtiva por Sectores Agregados na CC.AA. de
Galicia no ano 2007 é a seguinte:

1,18% 167%

GALICIA

V.E.B.

Sectores Agregados
™ Agrario e Pesca

M ndustriae Enerxia

M Construcion

M Servizos

GALICIA 49,41%
Ingresos Totais
Sectores Agregados
= Agrario e Pesca

™ |ndustria e Enerxia
™ Construcion

B Servizos

50,62%

36,81% 34,79%

11,39% 14,12%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

.- O Sector de Industria e Enerxia

As principais especialidades do Sector de Industria e Enerxia na CC.AA. de Galicia
no ano 2007 son a Fabricacion de Material de Transorte [34,36%], a Ind. de Alimentacion
[15,81%], a Ind. Metaldrxica [14,05%], a Ind. Textil [6,96%], a Ind. da Madeira [6,60%], a
Ind. de Out. Produciéns Minerais [4,87%], a a Ind. de Producion e Distribucion de Enerxia
[2,59%] e a Ind. de Extracion de Out. Minerais [2,03%)].
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v GALICIA
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15,81% . 11.98% GALICIA
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B DB Ind. Textil ... w B DB Ind. Textil ...
ODD Ind. Madeira ... ODD Ind. Madeira ...

3 6,60% ODI Ind. Out. Prod. Minerais v 6,59% ODI Ind. Out. Prod. Minerais
®DJ Metalurxia ... B DJ Metalurxia ...

4.87% O DM Fab. Mat. Transporte 6,67% ODM Fab. Mat. Transporte
’ . p 13,84% o . .
14,05% OE Prod. e Dist. Enerxia ... E Prod. e Dist. Enerxia ...

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.
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As principais especialidades en funcion do V.E.B. son a Fabricacion de Material de
Transporte [24,72%], a Ind. Metallrxica [13,84%], a Ind. de Alimentacion [11,98%)], a
Ind. Textil [7,51%], a Ind. de Out. Producciéns Minerais [6,67%], a Ind. da Madeira
[6,59%)], a Ind. de Producion e Distribucion de Enerxia [6,35%] e a Ind. de Extracion de

Out. Minerais [4,30%].
.- O Sector da Construcion

As principais especialidades do Sector da Construcién na CC.AA de Galicia no ano
2007 en funcién dos Ingresos Totais son a Construcion Xeral, ... [73,95%], as Instalacions,
... [23,16%], e a Preparacion de Obras [2,81%)].

2,81% 4,25%

23,16% GALICIA 31.87% GALICIA

V.E.B.

Sector Construcion
0451 Preparacion Obras, ...
™ 452 Construcion Xeral, ...
0 453-454 Instalacions, ...

Ingresos Totais

Sector Construcion
0451 Preparacion Obras, ...
® 452 Construcion Xeral, ...
0453-454 Instalacions, ...

63,68%
73,95%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

As principais especialidades do Sector da Construcion en funcion do V.E.B. son a
Construcion Xeral, ... [63,68%], as Instalacions, ... [31,87%], ¢ a Preparacion de Obras

[4,25%].
.- O Sector Servizos

As principais especialidades do Sector Servizos na CC.AA de Galicia no ano 2007
en funciéon dos Ingresos Totais son o Comercio [73,58%], os Servizos Empresariais

[11,63%], e o Transporte [9,31%)].

4,98%
6.64% GALICIA 12:57% GALICIA
031% Ingresos Totais V.E.B.
oL Sector Servizos 9,00% Sector Servizos
B G Comercio ... B G Comercio ...

O] Transporte, ...
070 Act. Inmobiliarias
B71-74 Out. Servizos Emp. ...

O] Transporte, ...
070 Act. Inmobiliarias
071-74 Out. Servizos Emp. ...
13,15%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

53,85%
73,58%
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As principais especialidades do Sector Servizos en funcién do V.E.B. son o
Comercio [53,85%], os Servizos Empresariais [21,57%], e o Transporte [13,15%)].

B.- Provincia de Pontevedra

A distribucion da Actividade Empresarial por Sectores Agregados na Provincia de
Pontevedra no ano 2007 é a seguinte:

1,93% 257%
39,57% PONTEVEDRA 39,10% PONTEVEDRA
Ingresos Totais V.E.B.
Sectores Agregados Sectores Agregados
48.30% = Agrario e Pesca 44,48% = Agrario e Pesca
U ™ |ndustria e Enerxia ™ |ndustria e Enerxia
™ Construcion ™ Construcion
M Servizos M Servizos

13,85%

10,19%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

.- O Sector de Industria e Enerxia

As principais especialidades do Sector de Industria e Enerxia na Provincia de
Pontevedra no ano 2007 son a Fabricacion de Material de Transporte [63,31%], a Ind. de
Alimentacion [9,96%], a Ind. Metalurxica [6,38%], e a Ind. de Out. Producions Minerais

[5,95%].

8.86% PONTEVEDRA
V.E.B.

'ASBO% Sector Enerxia e Industria
E DA Ind. Alimentacion ...
ODI Ind. Out. Prod. Minerais
9,92% 0ODJ Metalurxia ...
B DM Fab. Mat. Transporte

9.96% PONTEVEDRA
Ingresos Totais

5,95% " .
'A Sector Enerxiae Industria
. . -
4 6.38% DA Ind. Alimentacién ...

ODI Ind. Out. Prod. Minerais
O0DJ Metalurxia ...
® DM Fab. Mat. Transporte

49,14%
63,31%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

As principais especialidades en funcion do V.E.B. son a Fabricacion de Material de
Transporte [49,14%], a Ind. MetallUrxica [9,92%], a Ind. de Alimentacion [8,86%)], e a Ind.

de Out. Producions Minerais [8,80%)].
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.- O Sector da Construcion

As principais especialidades do Sector da Construcién na Provincia de Pontevedra no
ano 2007 en funcion dos Ingresos Totais son a Construcion Xeral, ... [77,08%], as
Instalacions, ... [19,98%], e a Preparacion de Obras [2,81%].

4,17%

2,81%
19.98% PONTEVEDRA 26.51%
Ingresos Totais '
Sector Construcién

0451 Preparacion Obras, ...
® 452 Construcion Xeral, ...
B 453-454 Instalacions, ...

PONTEVEDRA
V.E.B.
Sector Construcién

0451 Preparacion Obras, ...
™ 452 Construcion Xeral, ...
B453-454 Instalacions, ...

77,08% 68,98%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

As principais especialidades do Sector da Construcién en funciéon do V.E.B. son a
Construcion Xeral, ... [68,98%], as Instalacions, ... [26,51%], e a Preparacion de Obras

[4,17%)].
.- O Sector Servizos

As principais especialidades do Sector Servizos na Provincia de Pontevedra no ano
2007 son o Comercio [67,44%], o Transporte ... [13,40%], os Servizos Empresariais

[12,90%0], e as Act. Sanitarias [1,85%].

518% 1,85% 6,27%
PONTEVEDRA ' 42,45% PONTEVEDRA

7,73% N
67.44% Ingresos thals 13,76% V.E.B. .

13,40% Sector Servizos Sector Servizos

B G Comercio ... B G Comercio ...

O] Transporte, ... O] Transporte, ...

070 Act. Inmobiliarias 070 Act. Inmobiliarias
B71-74 Out. Servizos Emp. ... 1147% B71-74 Out. Servizos Emp. ...
CON Act. Sanitarias ... ' CON Act. Sanitarias ...

16,27%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

As principais especialidades en funcién do V.E.B. son o Comercio [42,45%], 0s
Servizos Empresariais [25,23%], o Transporte, ... [16,27%], e as Act. Sanitarias [6,27%)].
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C.- Pacto de Deza-Tabeiros

A distribucion da Actividade Empresarial por Sectores Agregados no Pacto
Territorial de Deza-Tabeir6s no ano 2007 é a seguinte:

1,46% 1,16%

36,24% 31,44% 43,09%

DEZA-TABEIROS
V.E.B.

Sectores Agregados
= Agrario e Pesca

M |ndustriae Enerxia

™ Construcion

M Servizos

41,.87% DEZA-TABEIROS
Ingresos Totais
Sectores Agregados

= Agrario e Pesca

M |ndustriae Enerxia
™ Construcion

M Servizos

20,44% 24,31%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.
.- O Sector de Industria e Enerxia

As principais especialidades do Sector de Industria e Enerxia no territorio do Pacto
no ano 2007 son a Ind. Metalurxica [27,19%], a Ind. da Madeira [14,03%], a Ind. Textil
[13,87%], a Ind. de Out. Producions Minerais [13,78%], a Ind. de Alimentacion [11,11%)],
a Ind. Manufactureira Diversa [Moble] [7,25%], e a Ind. de Construcion de Maquinaria
[6,33%)].

En relacién ao ano 2006, forte diminucion do peso da industria de Alimentacion [-
12,91] e forte incremento do peso da Metalurxica [+ 6,62]. Lixeiro incremento do peso de
Out. Produciéns Minerais [+2,71], da Madeira [+1,51], da Manufactureira Diversa
[Moble] [+0,93] e da Construcién de Maquinaria [+0,24], e lixeira diminucion da Textil
[-0,11].

7,25% 3,08% 4,96%

11,11% DEZA-TABEIROS 11.15% 7.10% DEZA-TABEIROS

0 .
633% 137y,  |ngresos Totais 471% 1536%  V-E-B.
2710% 87% Sector Industria e Enerxia 23.82% % ' Sector Industria e Enerxia
' 4 M CB Ext. Out. Minerais ... M CB Ext. Out. Minerais ...

EDA Ind. Alimentacion ... EDA Ind. Alimentacion ...

BDB Ind. Textil ... BDB Ind. Textil ...

ODD Ind. Madeira ... ODD Ind. Madeira ...

ODI Ind. Out. Prod. Minerais ODI Ind. Out. Prod. Minerais
®DJ Metalurxia ... 14,59% EDJ Metalurxia ...

14,03% o
o ODK Ind. Const. Maquinaria ... 1452% ODK Ind. Const. Maquinaria ...
13,78% DN Ind. Manufactureiras Div. ' CIDN Ind. Manufactureiras Div.

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

As principais especialidades en funcién do V.E.B. son a Ind. Metallrxica [23,82%],
a Ind. Textil [15,36%], a Ind. da Madeira [14,59%], a Ind. de Out. Producions Minerais
[14,52%], a Ind. Manufactureira Diversa [Moble] [11,15%], a Ind. de Alimentacién
[7,10%], e a Ind. de Construcion de Maquinaria [4,71%)].
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En relacion ao ano 2006, importante diminucion do peso da industria de
Alimentacion [-8,39]. Lixeiro incremento do peso da Metalurxica [3,92], Manufactureira
Diversa [Moble] [+2,45] de Out. Produciéns Minerais [+2,33], da Madeira [+1,70], e
lixeira diminucion da Textil [-2,48], e da Construcion de Maquinaria [-0,73].

.- O Sector da Construcion

As principais especialidades do Sector da Construcion no Pacto no ano 2007 en
funcién dos Ingresos Totais son a Construcion Xeral, ... [76,79%], as Instalacions, ...
[18,40%], e a Preparacion de Obras [4,81%].

En relacion ao 2006, incremento do peso da Construcion Xeral [+3,97], lixeiro
incremento de Preparacion de Obras [+1,34] e diminucién de Instalacions, ... /-2,62].

4.81% 6,39%

18,40% DEZA-TABEIROS 21,23% DEZA-TABEIROS
Ingresos Totais V.E.B.
Sector Construcién Sector Construcion
0451 Preparacion Obras, ... 0451 Preparacion Obras, ...

® 452 Construcion Xeral, ... ® 452 Construcion Xeral, ...
0 453-454 Instalacions, ... 0 453-454 Instalacions, ...

76,79% 72,37%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

As principais especialidades do Sector da Construcién en funciéon do V.E.B. son a
Construcion Xeral, ... [72,37%], as Instalacions, ... [21,23%], e a Preparacion de Obras
[6,39%)].

En relacion ao 2006, diminucion do peso da Construcién Xeral [-5,45], incremento
de Instalacions, ... [+4,07] e lixeiro incremento de Preparacion de Obras [+1,37].

.- O Sector Servizos

As principais especialidades do Sector Servizos no territorio do Pacto no ano 2007
son o Comercio [71,78%], os Servizos Empresariais [12,90%], e o Transporte [12,17%].

En relacion ao 2006, forte diminucién do peso dos Servizos Empresariais [-12,74] e
incremento do Comercio [+9,79]. Lixeiro incremento de Transportes, ... [+1,79].
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121%  584% . 4.66% .
DEZA-TABEIROS ' DEZA-TABEIROS

7,06% !
Ingresos Totais 17.31% 45,04% V.E.B.
12,17% 1,78% Sector Servizos Sector Servizos
B MG Comercio ... MG Comercio ...

O] Transporte, ... O Transporte, ...

070 Act. Inmobiliarias 2 070 Act. Inmobiliarias
B71-74 Out. Servizos Emp. ... 712% B71-74 Out. Servizos Emp. ...

ON Act. Sanitarias ... ON Act. Sanitarias ...

21,67%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

As principais especialidades do Sector Servizos en funcién do V.E.B. son o
Comercio [45,04%)], os Servizos Empresariais [24,43%], e o Transporte, ... [21,67%)].

En relacion ao 2006, forte diminucion do peso dos Servizos Empresarias [-6,24].
Lixeiro incremento do peso do Comercio [+2,59] e de Transportes ... [+1,40].

D.- Comarca de Deza

A distribucion da actividade empresarial por sectores agregados na Comarca de Deza
€ a que se corresponde coa seguinte grafica:

1,96% 1,54%
26.59% ’ DEZA 2560% DEZA
47.51% Ingresos Totais 46,39% V.E.B.
Sectores Agregados

Sectores Agregados
= Agrario e Pesca

® |ndustriae Enerxia

™ Construcion

M Servizos

= Agrario e Pesca

® |ndustriae Enerxia
™ Construcion

M Servizos

24,13% 26,46%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

.- O Sector de Industria e Enerxia

As principais especialidades na Comarca de Deza son a Ind. Metalurxica [30,54%], a
Ind. Textil [17,26%], a Ind. da Madeira [13,94%], a Ind. de Alimentacion [13,54%], a Ind.
de Out. Producions Minerais [8,90%], a Ind. de Construcién de Maquinaria [7,89%], a Ext.
de Out. Minerais [3,57%], e a Ind. Manufactureira Diversa [Moble] [2,39%)].

En relacion ao ano 2006, forte diminucién do peso da Alimentacién [-15,22] e forte
incremento do peso da Metalurxica [+ 6,62]. Lixeiro incremento do peso de Out.
Producions Minerais [+2,02], da Madeira [+1,28], da Manufactureira Diversa [Moble]
[+1,12], da Construcion de Maquinaria [+0,60], e da Textil [+0,52].
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239% 357% 592% 6,21%
DEZA

7,89% 13.54% DEZA ] 6,10% 8,61%
Ingresos Totais 26.70% V.E.B.
30,54% 17 26% Sector Industria e Enerxia ’ 19.84% Sector Industriae Enerxia
3 ' B (CB Ext. Out. Minerais ... : ) M CB Ext. Out. Minerais ...

EDA Ind. Alimentacion ... B DA Ind. Alimentacién ...
O DB Ind. Textil ...

O DB Ind. Textil ...
ODD Ind. Madeira ... ODD Ind. Madeira ...
ODI Ind. Out. Prod. Minerais ODI Ind. Out. Prod. Minerais
®DJ Metalurxia ... ®DJ Metalurxia ...
13,94% O DK Ind. Const. Maquinaria ... 9.68% 14,34% ODK Ind. Const. Maquinaria ...

8,90% CIDN Ind. Manufactureiras Div. CIDN Ind. Manufactureiras Div.

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2008. Consorcio Zona Franca de Vigo.

As principais especialidades en funcién do V.E.B. son a Ind. Metalurxica [26,70%)],
a Ind. Textil [19,84%], a Ind. da Madeira [14,34%], a Ind. de Out. Produciéns Minerais
[9,68%], a Ind. de Alimentacion [8,61%], a Ext. de Out. Minerais [6,21%], a Ind. de
Construcion de Maquinaria [6,10%], e a Ind. Manufactureira Diversa [Moble] [5,92%].

En relacion ao ano 2006, forte diminucion do peso da Alimentacién [-10,84] e
incremento do peso da Manufactureira Diversa [Moble] [+5,12] e da Metaldrxica
[+4,34]. Lixeiro incremento do peso de Out. Producions Minerais [+2,20], da Madeira
[+1,02], e lixeira diminucién da Textil [-2,55] e da Construcion de Maquinaria [-0,72].

.- O Sector da Construcion

As principais especialidades do Sector da Construcién na Comarca de Deza no ano
2007 en funcién dos Ingresos Totais son a Construcion Xeral, ... [77,26%], as Instalacions,
... [16,98%)], e a Preparacion de Obras [5,76%].

En relacion ao 2006, diminucion do peso da Construcion Xeral [-3,92] e incremento
do peso de Instalacions, ... [+2,22]. Lixeiro incremento de Preparacion de Obras [+1,72].

5,76% 8,19%

DEZA 19.47% DEZA

Ingresos Totais V.E.B.

Sector Construcién Sector Construcion
0451 Preparacion Obras, ... 0451 Preparacion Obras, ...

™ 452 Construcion Xeral, ... ™ 452 Construcion Xeral, ...
B453-454 Instalacions, ... B453-454 Instalacions, ...

16,98%

77,26% 72,34%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

As principais especialidades en funcién do V.E.B. son a Construcion Xeral, ...
[72,34%], as Instalacions, ... [19,47%], e a Preparacion de Obras [8,19%].

En relacién ao ano 2006, diminucion do peso da Construcion Xeral [-5,96] e
incremento do peso de Instalacions, ... [+3,97]. Lixeiro incremento de Preparacion de
Obras [+2,00].
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.- O Sector Servizos

As principais especialidades do Sector Servizos na Comarca de Deza no ano 2007
son o Comercio [64,38%], o Transporte [17,17%], os Servizos Empresariais [13,43%)], e as
Act. Sanitarias [1,97%].

En relacién ao ano 2006, lixeira diminucion do peso do Comercio [-1,46] e dos
Servizos Empresariais [-0,28] e lixeiro incremento do peso de Transportes, ... /+0,39] e
de Act. Sanitarias [+0,58].

197% 2.77% 6,80%
DEZA DEZA

% . 6,51% 0
64.38% Ingresos Totais 42,75% VEB.
v 0 . i
17.17% Sector Servizos 9,82% Sector Servizos
B G Comercio ... B G Comercio ...

O] Transporte, ... O] Transporte, ...

070 Act. Inmobiliarias 070 Act. Inmobiliarias
B71-74 Out. Servizos Emp. ... B71-74 Out. Servizos Emp. ...
ON Act. Sanitarias ... ON Act. Sanitarias ...

3%

28,5

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2008. Consorcio Zona Franca de Vigo.

As principais especialidades en funcion do V.E.B. son o Comercio [42,75%], o
Transporte [28,53%], 0s Servizos Empresariais [16,33%] e as Act. Sanitarias [6,80%].

En relacion ao ano 2006, diminucion do peso do Comercio [-3,47] e dos Servizos
Empresariais [-2,89] e incremento do peso de Transportes, ... [+4,63]. Lixeiro incremento
do peso de Act. Sanitarias [+1,00].

E.- Comarca de Tabeirds

A distribucién da actividade empresarial por sectores agregados na Comarca de
Tabeirds é a que se corresponde coa seguinte gréafica:

0,25% 0,18%
28,24%

34.71% TABEIROS
V.E.B.
Sectores Agregados

= Agrario e Pesca

™ |ndustria e Enerxia
™ Construcion

M Servizos

TABEIROS 46.26%
Ingresos Totais
Sectores Agregados
= Agrario e Pesca

™ |ndustria e Enerxia
™ Construcion
M Servizos

1151%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

18,85%
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.- O Sector de Industria e Enerxia

As principais especialidades no ano 2007 son a Ind. de Out. Producions Minerais
[33,60%], a Ind. Manufactureira Diversa [Moble] [26,97%], a Ind. da Madeira [14,37%)], a
Ind. Metalurxica [13,61%], e a Ind. de Transformacién de Caucho [8,36%].

En relacion ao 2006, lixeiro incremento do peso da MetalUrxica [+3,11], da
Madeira [+2,56], e Out. Producions Minerais [+1,30], e lixeira diminucion da
Manufactureira Diversa [Moble] [-2,23] e da Transformacion de Caucho [-0,93].

14,37% TABEIROS 15,44% TABEIROS
Ingresos Totais 28,92% V.E.B.
836%  gector Industriae Enerxia 683%  gector Industria e Enerxia

A ®DD Ind. Madeira ... A ®DD Ind. Madeira ...
ODH Ind. Transf. Caucho ... ODH Ind. Transf. Caucho ...

ODI Ind. Out. Prod. Minerais ODI Ind. Out. Prod. Minerais

B DJ Metalurxia ... EDJ Metalurxia ...

ODN Ind. Manufactureiras Div. CODN Ind. Manufactureiras Div.
14,05%

13,61%

33,60% 30,94%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

As principais especialidades en funcion do V.E.B. son a Ind. de Out. Producions
Minerais [30,94%], a Ind. Manufactureira Diversa [Moble] [28,92%], a Ind. da Madeira
[15,44%], a Ind. Metaldrxica [14,05%], e a Ind. de Transformacién de Caucho [6,83%].

En relacion ao 2006, forte diminucion do peso da Manufactureira Diversa [Moble]
[-7,57] e incremento da Madeira [+4,22] e da MetalUrxica [+3,79]. Lixeiro incremento
do peso de Out. Producions Minerais [+0,30], e da Transformacién de Caucho [+0,04].

.- O Sector da Construcion

As principais especialidades na Comarca de Tabeirés no ano 2007 en funcién dos
Ingresos Totais son a Construcion Xeral, ... [74,40%] e as Instalacions, ... [25,60%].

En relacién ao ano 2006, diminucion do peso da Construcion Xeral [-3,80] e
incremento do peso de Instalacions, ... /+3,80].

25,60% TABEIROS 27,51% TABEIROS

V.E.B.
Sector Construcién

™ 452 Construcion Xeral, ...
$1453-454 Instalacions, ...

Ingresos Totais

Sector Construcién

™ 452 Construcion Xeral, ...
$1453-454 Instalacions, ...

74,40% 72,49%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.
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As principais especialidades do Sector da Construcion en funcién do V.E.B. son a
Construcion Xeral, ... [72,49%] e as Instalacions, ... [27,51%].

En relacién ao ano 2006, diminucion do peso da Construcion Xeral [-3,25] e
incremento do peso de Instalacions, ... /+3,25].

.- O Sector Servizos

As principais especialidades do Sector Servizos no ano 2007 son o Comercio
[79,64%], os Servizos Empresariais [12,34%], e o Transporte, ... [6,87%)].

En relacion ao 2006, forte incremento do Comercio [+29,59], lixeiro incremento de
Transportes, ... /[+1,90] e forte diminucion dos Servizos Empresariais [-22,95].

TABEIROS
32,48% 48.26% V.E.B.

3,25% .
Ingresos Totais
6,87% & 9,64% Sector Servizos Sector Servizos
B G Comercio ... B G Comercio ...
O1 Transporte, ...

O Transporte, ...
070 Act. Inmobiliarias

070 Act. Inmobiliarias
£71-74 Out. Servizos Emp. ... H71-74 Out. Servizos Emp. ...
3,33%
12,03%

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 2009. Consorcio Zona Franca de Vigo.

9,09% .
TABEIROS

As principais especialidades do Sector Servizos en funcién do V.E.B. son o
Comercio [48,26%], os Servizos Empresariais [35,81%], e o Transporte, ... [12,03%)].

En relacion ao ano 2006, forte incremento do peso do Comercio [+9,44] e forte
diminucién dos Servizos Empresariais [-13,08]. Lixeiro incremento do peso de
Transportes e Comunicacién [+2,46].
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3. ANALISE DA EVOLUCION DA ACTIVIDADE PRODUTIVA

A anélise da evolucion da actividade produtiva realizarase a partir dos datos das
bases de datos ARDAN 2008 e 2009, que recollen os datos do ano 2006 e 2007 das
empresas que presentan as suas contas no Rexistro Mercantil, do Pacto Territorial de
Deza—Tabeiros.

O estudo comprenderad os Ingresos Totais e o Valor Engadido Bruto [V.E.B.] dos
diferentes sectores productivos [Agricultura, Gandaria e Pesca, Industria e Enerxia,
Construcion e Servizos], asi como unha analise dos diferentes grupos e subgrupos de
actividade que os conforman.

3.1. EVOLUCION POR SECTORES AGREGADOS
A.- Pacto de Deza-Tabeirés

Durante o ano 2007, e en relacion ao ano 2006, as 307 empresas do Pacto Territorial
de Deza-Tabeirds que figuran nas bases de datos ARDAN 2008 e 2009 incrementan un
11,03% os seus Ingresos Totais e un 9,54% o V.E.B.

20,00% - . DEZA-TABEIROS
17.04% Sectores Agregados
Var. ING. e V.E.B.06-07

279 B Agrario e Pesca
11,03% 10810 11,27% = Industria e Enerxia

0
9,54% ® Construcion
¥ Servizos
477% 5,63% O Total
T 1

Var. Ingresos 06-07 Var.V.E.B. 06-07

15,00% - 13,74% 12,92%

10,57%

10,00% -

500% -

0,00% -

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 08-09. Consorcio Zona Franca de Vigo.

As 9 empresas pertencentes ao sector de Agricultura, Gandaria, ... incrementan os
seus Ingresos Totais un 10,57%, as 90 de Industria e Enerxia un 17,04%, as 68 do sector da
Construcién un 13,74% e as 140 do sector Servizos un 4,77%.

As 9 empresas pertencentes ao sector de Agricultura, Gandaria, ... incrementan o seu
V.E.B. un 10,81%, as 90 de Industria e Enerxia un 11,27%, as 68 do sector da Construcién
un 12,92% e as 140 do sector Servizos un 5,63%.
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B.- Comarca de Deza

Durante o ano 2007, e en relacién ao ano 2006, as 215 empresas da Comarca de
Deza que figuran nas bases de datos ARDAN 2008 e 2009 incrementan un 12,63% 0s seus
Ingresos Totais e un 13,57% o V.E.B.

As 9 empresas pertencentes ao sector de Agricultura, Gandaria, ... incrementan os
seus Ingresos Totais un 10,57%, as 60 de Industria e Enerxia un 17,12%, as 47 do sector da
Construcion un 11,46% e as 99 do sector Servizos un 6,99%.

As 9 empresas pertencentes ao sector de Agricultura, Gandaria, ... incrementan o seu
V.E.B. un 10,81%, as 60 de Industria e Enerxia un 11,65%, as 47 do sector da Construcion
un 8,25% e as 99 do sector Servizos un 21,29%.

25,00% ~ DEZA
21,29% Sectores Agregados
20,00% - 17.12% Var. ING. e V.E.B. 06-07
= Agrario e Pesca
15,00% - 12.63% 1165 1357% ® Industria e Enerxia
10,57% 11,46% 10,81% 0 " Construcion
o% - 8,25% ¥ Servizos

10.00% 6,99% ’ O Total

5,00% A

o00% +~——— 7 — 0

Var. Ingresos 06-07 Var.V.E.B. 06-07

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 08-09. Consorcio Zona Franca de Vigo.
C.- Comarca de Tabeirés

Durante o ano 2007, en relacion ao ano 2006, as 307 empresas da Comarca de
Tabeirds que figuran nas bases de datos ARDAN 2008 e 2009 incrementan un 8,10% 0s
seus Ingresos Totais e un 2,07% o V.E.B.

3000% 1 - TABEIROS
20,42% © Sectores Agregados
Var. ING. e V.E.B. 06-07

® Industriae Enerxia
= Construcion
® Servizos

2,07% DOTotal

20,00% - 16,75%

10,13%

10,00% - 8.10%

0,00% A l

-10,00% -

-9,38%
Var. Ingresos 06-07 Var.V.E.B. 06-07

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 08-09. Consorcio Zona Franca de Vigo.
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As 30 empresas pertencentes ao sector de Industria e Enerxia incrementan os seus
Ingresos Totais un 16,75%, as 21 do sector da Construcion un 20,42% e as 41 do sector
Servizos un 2,66%.

As 30 empresas pertencentes ao sector de Industria e Enerxia incrementan o seu
V.E.B. un 10,13%, as 21 do sector da Construcion un 23,57% e as 41 do sector Servizos
diminten o seu V.E.B. un 9,38%.

3.2. EVOLUCION POR ESPECIALIDADES PRODUTIVAS

Para a andlise das diferentes especialidades productivas teremos en conta,
Unicamente, aquelas cun maior peso porcentual dentro do seu respectivo sector.

A.- Pacto de Deza-Tabeirés
.- O Sector de Industria e Enerxia

No sector de Industria e Enerxia, as 6 empresas pertencentes a Ind. de Extracion de
Out. Minerais incrementan os seus Ingresos Totais un 37,51%, as 5 de Alimentacion un
3,23%, as 14 da Madeira un 12,80%, as 10 de Out. Producions Minerais un 26,78%, as 19
da Metaldrxica un 37,12%, as 7 de Construcion de Maquinaria un 10,09%, as 11 do Moble
[Manufactureiras Diversas] un 1,37%, mentras que as 11 da Textil diminten un 3,12%.

50,00% - S . DEZA-TABEIROS
7 87.,12% 33,41% Sector Industria e Enerxia
26.57% 26 139 Var. ING. e V.E.B.06-07

17,48% I ¥ CB Ext. Out. Minerais ...

30,97%
0, ¥
30,00% - 26.78%

12,80%

B DA Ind. Alimentacion ...
ODB Ind. Textil ...

ODD Ind. Madeira ...

" DI Ind. Out. Prod. Minerais

10,00% A 3,23%

-1 % -3,12%
0,00% 3,12% 6.76% oD Moo
-13.28% etalurxia ...
O DK Ind. Const. Maquinaria ...
-30,00% - . .
ODN Ind. Manufactureiras Div.
Var. Ingresos 06-07 Var.V.E.B. 06-07

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 08-09. Consorcio Zona Franca de Vigo.

No sector de Industria e Enerxia, as 6 empresas pertencentes & Ind. de Extracion de
Out. Minerais incrementan o seu V.E.B. un 30,97%, as 5 de Alimentacion un 33,41%, as
14 da Madeira un 17,48%, as 10 de Out. Produciéns Minerais un 26,57%, as 19 da
Metallrxica un 26,13%, mentras que as 11 da Textil diminden o V.E.B. un 13,28%, as 7 de
Construcion de Maquinaria un 2,78% e as 11 do Moble [Manufactureiras Diversas] un
6,76%,
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.- O Sector da Construcion

No sector da Construcion, as 5 empresas pertencentes a Preparacion de Obras
incrementan os seus Ingresos Totais un 41,41%, as 43 de Construcion Xeral un 12,49% e
as 20 pertencentes a Instalacions, ... un 9,11%.

No sector da Construcion, as 5 empresas pertencentes a Preparacion de Obras
incrementan o seu V.E.B. un 31,75%, as 43 de Construcion Xeral un 10,10% e as 20
pertencentes a Instalacions, ... un 15,62%.

60,00% 1 DEZA-TABEIROS
Sector Construcion
Var. ING. e V.E.B.06-07
B 451 Preparacion Obras, ...
31,75% E452 Construcion Xeral, ...
D453-454 Instalacions, ...

4500% - 4141%

30,00% 1
15,62%
12,49% 10,10%
15,00% - 9,11%
0,00% -
Var. Ingresos 06-07 Var.V.E.B. 06-07

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 08-09. Consorcio Zona Franca de Vigo.
.- O Sector Servizos

No sector Servizos, as 95 empresas pertencentes a especialidade de Comercio
incrementan os seus Ingresos Totais un 9,40%, as 23 de Transporte un 5,02%, as 4 de Out.
Servizos Empresariais un 0,71%, e as 2 de Act. Sanitarias un 40,36%, mentras que as 10 da
especialidade de Act. Inmobiliarias diminten os seus ingresos un 36,43%.

4437% DEZA-TABEIROS
Sector Servizos
Var. ING. e V.E.B. 06-07

1 G Comercio ...

® ] Transporte, ...

070 Act. Inmobiliarias
B071-74 Out. Servizos Emp. ...
ON Act. Sanitarias ...

50,00% - 40,36%

1380% 14,05%

20,00% - 9:40% 12,77%

5,02%

0,71%

-10,00%

-40,00% |

-36,43%

-70,00% - -62,28%

Var. Ingresos 06-07 Var.V.E.B. 06-07

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 08-09. Consorcio Zona Franca de Vigo.

s

No sector Servizos, as 95 empresas pertencentes a especialidade de Comercio
incrementan o seu V.E.B. un 13,80%, as 23 de Transporte un 12,77%, as 4 de Out.
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Servizos Empresariais un 14,05%, e as 2 de Act. Sanitarias un 44,37%, mentras que as 10
da especialidade de Act. Inmobiliarias diminten o seu V.E.B. un 62,28%.

B.- Comarca de Deza

.- O Sector de Industria e Enerxia

No sector de Industria e Enerxia, as 5 empresas pertencentes a Extracion de Out.
Minerais incrementan os seus Ingresos Totais un 39,89%, as 5 de Alimentacién un 3,23%,
as 8 da Madeira un 9,21%, as 5 de Out. Producions Minerais un 20,28%, as 14 da
Metaldrxica un 39,78% e as 7 de Construcion de Maquinaria un 10,09%, mentras que as 11
da Textil diminGen os seus ingresos un 3,12%.

55,00%

DEZA

39,89% 39,78% 33.41% Sector Industria e Enerxia
33,05% 28,67% Var. ING. e V.E.B. 06-07

o -
35,00% 24,53% 2521% .
= CB Ext. Out. Minerais ...

20,28% —
10.09% 13,39% B DA Ind. Alimentacion ...
15,00% - 921% C 587% — ODB Ind. Textil ...
3.23% m . ODD Ind. Madeira ...
— T — . " DI Ind.Out. Prod. Minerais
-5,00% D B DJ Metalurxia ...
-3,12% 2,78% O DK Ind. Const. Maquinaria ...
-13,28% ODN Ind. Manufactureiras Div.
-25,00% -
Var. Ingresos 06-07 Var. V.E.B. 06-07

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 08-09. Consorcio Zona Franca de Vigo.

No sector de Industria e Enerxia, as 5 empresas pertencentes a Extracion de Out.
Minerais incrementan o seu V.E.B. un 33,05%, as 5 de Alimentacién un 33,41%, as 8 da
Madeira un 13,39%, as 5 de Out. Produciéns Minerais un 24,53%, as 14 da Metallrxica un
28,67%, mentras que as 11 da Textil diminlden os seus ingresos un 13,28% e as 7 de
Construcion de Maquinaria un 2,78%.

.- O Sector da Construcion

No sector da Construcion, as 5 empresas pertencentes a Preparacion de Obras
incrementan os seus Ingresos Totais un 41,41%, as 29 de Construcién Xeral un 9,43% e as
13 pertencentes a Instalacions, ... un 5,00%.

No sector da Construcion, as 5 empresas pertencentes a Preparacion de Obras
incrementan o seu V.E.B. un 31,75%, as 29 de Construcion Xeral un 3,31% e as 13
pertencentes a Instalacions, ... un 12,78%.
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60,00% DEZA
Sector Construcién
Var. ING. e V.E.B. 06-07

B 451 Preparacion Obras, ...
31,75% B452 Construcion Xeral, ...

4500% - 4141%

30,00% 0453-454 Instalacions, ...
12,78%
15,00% - 9/43%
. 5,00% 3,31%| |
0,00% -
Var. Ingresos 06-07 Var.V.E.B. 06-07

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 08-09. Consorcio Zona Franca de Vigo.

.- O Sector Servizos

No sector Servizos, as 65 empresas pertencentes a especialidade de Comercio
incrementan 0s seus Ingresos Totais un 11,31%, as 18 de Transporte un 6,08% e 1 de Act.
Sanitarias un 47,72%, mentras que as 7 da especialidade de Act. Inmobiliarias diminden os
seus ingresos un 20,07% e as 3 de Out. Servizos Empresariais un 19,83%.

60,00% - 47.72% 50,38% DEZA
Sector Servizos
Var. ING. e V.E.B. 06-07

1 G Comercio ...

40,00% -+
22,61% 19,83%

17,80%

0,
20,00% - 1131% B [ Transporte, ...

6,08%
070 Act. Inmobiliarias

0,00% = T B071-74 Out. Servizos Emp. ...

| I | I ON Act. Sanitarias ...
-20,00% -

-20,07% -19,83%

-40,00% -
Var. Ingresos 06-07 Var.V.E.B. 06-07

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 08-09. Consorcio Zona Franca de Vigo.

No sector Servizos, as 65 empresas pertencentes a especialidade de Comercio
incrementan o seu V.E.B. un 22,61%, as 18 de Transportes un 17,80%, as 7 de Act.
Inmobiliarias un 19,83%, as 3 de Out. Servizos Empresariais un 9,18%, e a de Act.
Sanitarias un 50,38%.

C.- Comarca de Tabeirds

.- O Sector de Industria e Enerxia

No sector de Industria e Enerxia, as 6 empresas pertencentes & Ind. da Madeira
incrementan os seus Ingresos Totais un 22,96%, as 2 de Transformacion de Caucho un
14,09%, as 5 de Out. Producions Minerais un 34,71%, as 3 da Metaldrxica un 13,37% e as
10 do Moble un 0,45%.
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4000% 1 34,71% TABEIROS
28,69% 28,82% . ]
' 26,44% Sector Industria e Enerxia
25000 | 2296% Var. ING. e V.E.B. 06-07
14,09% 13,37% = DD Ind. Madeira ...
8320 ODH Ind. Transf. Caucho ...
10,00% - ' ODI Ind. Out. Prod. Minerais
0,45% . = DJ Metalurxia ...
5.00% ODN Ind. Manufactureiras Div.
5,00% -
- 0,
-20,00% - 12,31%

Var. Ingresos 06-07 Var.V.E.B. 06-07

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 08-09. Consorcio Zona Franca de Vigo.

No sector de Industria e Enerxia, as 6 empresas pertencentes & Ind. da Madeira
incrementan o seu V.E.B. un 28,69%, as 2 de Transformacion de Caucho un 26,44%, as 5
de Out. Produciéns Minerais un 28,82%, e as 3 da Metallrxica un 8,32%, mentras que as
10 do Moble [Manufactureiras Diversas] diminten o seu V.E.B. un 12,31%.

.- O Sector da Construcion

No sector da Construcién, as 14 empresas pertencentes a Construcion Xeral
incrementan os seus Ingresos Totais un 21,38% e as 7 de Instalacions, ... un 16,97%.

30,00% 7 TABEIROS
24,67% Sector Construcion
21,38% 20,16% Var. ING. e V.E.B. 06-07
20,00% - 16,97% B 452 Construcion Xeral, ...
0453-454 Instalacidns, ...
10,00% -
0,00% - T 1

Var. Ingresos 06-07  Var.V.E.B. 06-07

Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 08-09. Consorcio Zona Franca de Vigo.

As 14 empresas pertencentes & Construcién Xeral incrementan o seu V.E.B. un
24,67% e as 7 pertencentes a Instalacions, ... un 20,16%.

.- O Sector Servizos

No sector Servizos, as 30 empresas pertencentes a especialidade de Comercio
incrementan os seus Ingresos Totais un 7,85%, as 5 de Transporte un 1,78% e a de Out.
Servizos Empresariais un 5,71%, mentras que as 3 de Act. Inmobiliarias diminlen os seus
ingresos un 56,20%.
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25,00% -

7,85% 571% 452% 14,49% TABEIROS
— 1,78% ' _ I:l Sector Servizos
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-353% 1 G Comercio ...
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-56,20%
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Fonte: Elaboracion Propia. Directorio de Empresas ARDAN 08-09. Consorcio Zona Franca de Vigo.

7

No sector Servizos, as 30 empresas pertencentes a especialidade de Comercio
incrementan o seu V.E.B. un 4,52% e a de Out. Servizos Empresariais un 14,49%, mentras
que as 5 de Transporte diminten o seu V.E.B. un 3,53% e as 3 de Act. Inmobiliarias un
92,30%.
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4. ANALISE DOS PRINCIPAIS INDICADORES ECONOMICOS

A analise dos principais indicadores econdmicos realizarase a partir dos datos dos
Anuarios Socioeconémicos de CAIXANOVA dos anos 2005, 2006, 2007 e 2008, que
recollen, respectivamente, os datos dos anos 2003, 2004, 2005 e 2006 para a CC.AA. de
Galicia, para a Provincia de Pontevedra e para o territorio do Pacto de Deza—Tabeiros.

4.1. EVOLUCION DO VALOR ENGADIDO BRUTO [V.E.B.]

O V.E.B. obtense como saldo da conta de produccion, é decir, como diferencia entre
a produccién de bens e servizos e 0 consumo intermedio.

A.- O V.E.B. Total

O valor do indice reflicte o peso relativo do V.E.B. Total do Pacto Territorial de
Deza-Tabeirds e da Provincia de Pontevedra, sobre unha base rexional de 100 unidades,
durante a serie temporal 2003-2006.

100,00 C 0 0 | —— GALICIA
—— PONTEVEDRA
75,00 7 —— DEZA-TABEIROS
50,00 33,15 33,14 34,11 33,80
= - —— |
25,00
2,39 2,34 2,36 212
0‘00 -—#.—‘
2003 2004 2005 2006

Fonte: Elaboracion Propia. Anuarios Socioeconémicos CAIXANOVA.

A participacion do Pacto Territorial de Deza-Tabeir6s no V.E.B. Total da CC.AA. de
Galicia diminue dende o ano 2003 ata 0 2006 a unha taxa media do 3,86%, mentras que na
Provincia de Pontevedra se incrementa a unha taxa do 0,65%. Esto é debido a que o V.E.B.
Total no devandito periodo se incrementa a unha taxa media do 8,36%, por debaixo do
13,44% da Provincia de Pontevedra e do 12,71% da CC.AA. de Galicia.

B.- O V.E.B. por Habitante

O valor do indice reflicte o peso relativo do V.E.B. por Habitante do Pacto Territorial
de Deza-Tabeirds e da Provincia de Pontevedra, sobre unha base rexional de 100 unidades,
durante a serie temporal 2003-2006.

« ) ** %
ASOCIACION IMPULSORA DO e XUNTA DE GALICIA e
PACTO TERRITORIAL DE EMPREGO .f, CONSELLERIA DE TRABALLO e
E BENESTAR * oy x

DE DEZA-TABEIROS ;
UNIDADES ns PROMOCION Direccién Xeral de Formacién e Colocacion UNION EUROPEA
& DESENVOLVEMENTO Fondo Social Europeo



“Informe sobre o Técido Empresarial
do Pacto Territorial de Emprego de Deza-Tabeiros”

105,00 - 100,41 —— GALICIA
l=I7‘._-ﬁ —m— PONTEVEDRA
95,00 - 98,33 97,94 99,20 —®— DEZA-TABEIROS
] L ——
85,00
86,66 86,05 87.73
75,00 1 79,41
65,00 T T T
2003 2004 2005 2006

Fonte: Elaboracién Propia. Anuarios Socioecondmicos CAIXANOVA.

O valor do V.E.B. por Habitante sobre unha base rexional de 100 unidades diminue a
unha taxa media do 2,87%, mentras que na provincia se incrementa a unha taxa do 0,29%.
Esto é debido a que o V.E.B. por Habitante se incrementa a unha taxa media do 9,26%, por
debaixo do 12,82% da provincia e do 12,49% da CC.AA. de Galicia.

4.2. EVOLUCION DA RENDA BRUTA DISPONIBLE

A Renda Bruta Dispofiible recolle o nivel de renda do que dispofien as economias
domésticas para gasto e aforro, a suma dos ingresos procedentes do traballo, mais as rendas
de capital, prestacions sociais e transferencias, menos os impostos directos e as cotas & S.S.

A.- A Renda Bruta Dispoiiible Total

O valor do indice reflicte o peso relativo na Renda Dispofiible Total do Pacto
Territorial de Deza-Tabeir0s e da Provincia de Pontevedra, sobre unha base rexional de
100 unidades, durante a serie temporal 2003-2006.

100,00 O 0 0 | —@— GALICIA

—B— PONTEVEDRA
75,00 —#— DEZA-TABEIROS
50,00 7 33,34 3392 33,16 3381

25,00 7

2,67 2,54 2,41 241
0,00 __ﬁﬁﬁl—
2003 2004 2005 2006

Fonte: Elaboracién Propia. Anuarios Socioeconémicos CAIXANOVA.

A participacion do Pacto Territorial na Renda Dispofiible Total da CC.AA. de
Galicia diminde a unha taxa media do 3,32%, mentras que na provincia se incrementa a
unha taxa do 0,47%. Esto é debido a que a Renda Dispofiible Total se incrementa a unha
taxa media do 5,72%, por debaixo do 9,86% da provincia e do 9,35% da CC.AA.
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B.- A Renda Bruta Dispoiiible por Habitante

O valor do indice reflicte o peso relativo da Renda Dispofiible por Habitante do
Pacto Territorial e da Provincia de Pontevedra, sobre unha base rexional de 100 unidades,
durante a serie temporal 2003-2006.

O valor da Renda Dispoiiible por Habitante diminde a unha taxa media do 2,32%,
mentras que na provincia se incrementa a unha taxa do 0,12%. Esto é debido a que a Renda
Disporiible por Habitante se incrementa a unha taxa media do 6,60%, por debaixo do
9,26% da provincia e do 9,13% da CC.AA. de Galicia.

105,00 1~ 100,24 —#— GALICIA
—®— PONTEVEDRA
9500 - 0888 97,63 99,23 —8— DEZA-TABEIROS
97,06
85,00 9342 89,38 9046
75,00
65,00 : - - -
2003 2004 2005 2006

Fonte: Elaboracion Propia. Anuarios Socioeconémicos CAIXANOVA.

4.3. EVOLUCION DOUTROS INDICADORES ECONOMICOS

A.- O indice de Produtividade

O Indice de Productividade reflicte o ratio do P.1.B. Total entre a Poboacion
Ocupada, calculada como a suma de poboacién residente e vinculada que traballa no
territorio, a partir da informacion do Censo de Poboacion e Vivendas do ano 2001, que
corresponde as Comarcas de Deza e Tabeir6s e a Provincia de Pontevedra, sobre unha base
rexional de 100 unidades, durante a serie temporal 2003-2006.

110 ~ 105,00 —®— GALICIA
105 - 101,00 101,00 101,00 103,00 —#—PONTEVEDRA
+
100 - = = DEZA )
TABEIROS
95 1 06.00 98,00
| 95,00 :
” 83,00 85.00
85 - ’ 82,00 81,00
O0— —
80 . ; ; .
2003 2004 2005 2006

Fonte: Elaboracién Propia. Anuarios Socioeconémicos CAIXANOVA.
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O valor do indice de Productividade para a Comarca de Deza increméntase a unha
taxa media do 0,80%, ata situarse no 85% do valor acadado para a CC.AA. de Galicia. O
valor do indice para a Comarca de Tabeirds increméntase a unha taxa media do 1,30%, ata

situarse no 105% do valor acadado para a CC.AA. de Galicia.

B.- O indice Poboacional

O Indice Poboacional reflicte o peso relativo da Poboacion das Comarcas de Deza e
Tabeiros e da Provincia de Pontevedra, sobre unha base rexional de 100 unidades, durante

a serie temporal 2003-2006.

100,00 - [ = = |
| i 0 0
10,00 - 33,84 33,97 34,08 34,18
1,66 1,64 1,63 1,62
= = = |
1,00 -
1,06 1,05 1,04 1,04
0,10 T T T ,

2003 2004 2005 2006

Fonte: Elaboracion Propia. Anuarios Socioeconémicos CAIXANOVA.

—#— GALICIA

—— PONTEVEDRA

—&— DEZA
TABEIROS

O valor do indice Poboacional da Comarca de Deza diminte a unha taxa media do
0,81%, ata situarse no 1,62% do valor acadado para a CC.AA. O valor do indice da
Comarca de Tabeir6s diminle a unha taxa media do 0,63%, ata situarse no 1,04%.

C.- O indice de Actividade Econémica

O valor do indice reflicte o peso relativo da Actividade Econémica das Comarcas de
Deza e Tabeirds e da Provincia de Pontevedra, sobre unha base rexional de 100 unidades,

durante a serie temporal 2003-2006.

100,00 - [ L L i
[ o— —l— —a
10,00 - 32,15 32,59 33,11 31,55
1,38 1,45 1,38 1,40
1,00 - — —1 u
0,88 1,00 0,81 073

0,10 T T T 1

2003 2004 2005 2006

Fonte: Elaboracién Propia. Anuarios Socioecondmicos CAIXANOVA.
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O valor do indice de Actividade Econémica da Comarca de Deza increméntase a
unha taxa media do 0,48%, ata situarse no 1,40% do valor da CC.AA. O valor do indice da
Comarca de Tabeirds diminle a unha taxa media do 6,04%, ata situarse no 0,73%.

D.- O indice Industrial

O valor do indice reflicte o peso relativo da Industria, incluida a Construccién, das
Comarcas de Deza e Tabeiros e da Provincia de Pontevedra, sobre unha base rexional de

100 unidades, durante a serie temporal 2003-2006.

100,00 - o o o a
[ O O— —l
10,00 - 29,09 28,87 29,18 29,63
1,79 179 1,73 1,80
C O L 0
1,00 -
075 0,77 0,84 084
0,10 . . . .
2003 2004 2005 2006

Fonte: Elaboracion Propia. Anuarios Socioeconémicos CAIXANOVA.

—— GALICIA

—— PONTEVEDRA

—&— DEZA
TABEIROS

O valor do indice Industrial da Comarca de Deza increméntase a unha taxa media do
0,19%, ata situarse no 1,80% do valor d a CC.AA. de Galicia. O valor do indice da
Comarca de Tabeirds increméntase a unha taxa media do 3,85%, ata situarse no 0,84%.

E.-. O indice Comercial

O valor do indice reflicte o peso relativo do Comercio das Comarcas de Deza e
Tabeirds e da Provincia de Pontevedra, sobre unha base rexional de 100 unidades, durante

a serie temporal 2003-2006.

100,00 L L L i
C O = a
1000 - 34,25 34,57 33,56 34,39
1,95 1,85

1,16 1,19
L0o ] -________._—--._.\.
081 0,76 0,76 0,65

0,10 T T T 1
2003 2004 2005 2006

Fonte: Elaboracion Propia. Anuarios Socioeconémicos CAIXANOVA.
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O valor do indice da Comarca de Deza increméntase a unha taxa media do 0,85%,
ata situarse no 1,19% do valor da CC.AA. de Galicia. O incremento do peso relativo do
ano 2004 débese & apertura de duos centros comerciais con 26.800 m? de superficie, co que
a superficie total pasou de 1.955,85 a 3.602,88 m? por cada 1.000 habitantes. A reduccién
dos anos 2005 e 2006 débese & apertura doutras superficies comerciais noutras areas
xeogréaficas como Vigo ou A Corufia. O valor do indice da Comarca de Tabeirds diminle a
unha taxa media do 7,07%, ata situarse no 0,65% do valor d a CC.AA. de Galicia.

F.- O indice Turistico

O valor do indice reflicte o peso relativo do Turismo das Comarcas de Deza e
Tabeiros e da Provincia de Pontevedra, sobre unha base rexional de 100 unidades, durante
a serie temporal 2003-2006.

100,00 - [ = = a —#— GALICIA
C o 0 0 —&— PONTEVEDRA
1000 - 36,73 36,05 36,49 36,83 —8— DEZA
TABEIROS

1,13 1,24 1,14 1,10

1,00 - — —— —— —0
0,68 0,68 0,62 061

0,10 T T T ,
2003 2004 2005 2006

Fonte: Elaboracion Propia. Anuarios Socioeconémicos CAIXANOVA.

O valor do indice de Turismo da Comarca de Deza diminle a unha taxa media do
0,89%, ata situarse no 1,10% do valor da CC.AA. de Galicia. O valor do indice da
Comarca de Tabeirds diminle a unha taxa media do 3,56%, ata situarse no 0,61%.

G.- O indice de Solo Industrial

O valor do indice reflicte o peso relativo da existencia de Solo Industrial das
Comarcas de Deza e Tabeirds e da Provincia de Pontevedra, sobre unha base rexional de
100 unidades, durante a serie temporal 2003-2006.

100,00 —_ —— GALICIA
— —— PONTEVEDRA
—&— DEZA
10,00 ~ 30,29 30,29 )
TABEIROS
165 1,65
—_a
1,00 - 031 0a1
0,10 T T 1
2004 2005 2006

Fonte: Elaboracién Propia. Anuarios Socioecondmicos CAIXANOVA.
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O valor do indice de Solo Industrial da Comarca de Deza sitGase no ano 2006 nun
1,65% do valor acadado para a CC.AA. de Galicia, mentrds que para a Comarca de
Tabeiros sitlase no 0,31%.

H.- Analise Comparativa dos distintos indices
.- Comarca de Deza

Na Comarca de Deza no ano 2006 os indices Industrial, 1,80%, e de Solo Industrial,
1,65%, sitGanse por encima do Indice Poboacional, 1,62%, mentras que os de Actividade
Econdmica, 1,40%, Comercial, 1,19%, e Turistico, 1,10%, sitianse por debaixo.

= ind. Poboacional
= ind. Act. Econémica
® ind. Industrial

1,75
= ind. Comercial
T B----=-= ... ... .- . _B. .- _-B._._. — + = ind.Turistico
150 1,38 1,38 1 40 * ind. Solo Industrial
119
125 I 116 11 I 1,10
'—l—l—l—|

1,00

2,00 A

2003 2004 2005 2006

Fonte: Elaboracion Propia. Anuarios Socioeconémicos CAIXANOVA.
.- Comarca de Tabeiros

Na Comarca de Tabeirés no ano 2006 os indices Industrial, 0,84%, de Actividade
Econdmica, 0,73%, Co[nercial, 0,65%, Turistico, 0,61%, e de Solo Industrial, 0,31%,
sitlanse por debaixo do Indice Poboacional, 1,04%.

120 - = ind. Poboacional
= ind. Act. Econdmica

= ind. Industrial

0,95 -
0,77 0,76 = ind. Comercial
0,68 M P
070 - !nd.Turlstlco )
¥ Ind. Solo Industrial
0,45 -
031 0 31
'—l—l—l—l

0,20

2003 2004 2005 2006

Fonte: Elaboracion Propia. Anuarios Socioeconémicos CAIXANOVA.
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